

Regierungsratsbeschluss

vom

12. August 2014

Nr.

2014/1316

DokLab, v.d. Urs Schnell, 3011 Bern: Beitrag aus dem Lotteriefonds an den Dokumentarfilm "Die abenteuerlichste Reise der Welt"

1. Erwägungen

DokLab, v.d. Urs Schnell, Bern, ersucht um einen Beitrag aus dem Lotteriefonds an den Dokumentarfilm "Die abenteuerlichste Reise der Welt". Der Film erzählt die Lebensgeschichte der in Niedergösgen geborenen Katharina von Arx. Ende der 1940er Jahre reiste sie als Reisereporterin auf höchst unkonventionelle Art um die ganze Welt – eine junge Frau, ohne Geld und ohne feste Reiseroute. Die Illustrierte Sie&Er schickte sie in die Südsee, wo sie ihre grosse Liebe, den französischen Forscher, Fotografen und Filmer Freddy Drilhon kennen lernte. Nach der Geburt ihrer Tochter kauften sie 1959 in Romainmôtier eine verfallene Burg. Im alten Haus "Maison du Prieur" findet sie ihre Bestimmung. Die Beziehung ging in die Brüche. Im Frühjahr 2011 gewährte Katharina von Arx dem Filmer und Historiker Wilfried Meichtry Zugang zu ihrem umfangreichen Archiv. Die Zeit der Recherchenarbeit begann. Im Oktober 2013 war das Dossier fertig, einige Wochen später verstarb Katharina von Arx. Der Solothurner Olivier JeanRichard ist für den Ton und Irène Roth Kradolfer, Bellach, für die Ausstattung und das Dekor zuständig. Für die Herstellung des Films sind Fr. 1'165'987.-- budgetiert.

2. Beschluss

- 2.1 DokLab, v.d. Urs Schnell, Bern ist an den Dokumentarfilm "Die abenteuerlichste Reise der Welt" ein Produktionsbeitrag von Fr. 65'000.-- aus dem Lotteriefonds zugesprochen.
- 2.2 Diese Beitragszusicherung ist auf 5 Jahre ab dem Datum dieses Beschlusses befristet und erlöscht nach Ablauf dieser Frist ohne Weiteres.
- 2.3 In den Werbeunterlagen ist mit dem Logo **SoKultur** auf das Kulturengagement des Kantons Solothurn hinzuweisen. Das Merkblatt für Kulturveranstalter zum Einsatz des Logos ist unter <u>www.sokultur.ch</u> abrufbar.
- 2.4 Die Abteilung Lotterie- und Sportfonds ist ermächtigt, den Beitrag nach Erhalt eines Nachweises über die Restfinanzierung (Lieferung an: Amt für Kultur und Sport, Schloss Waldegg 1, 4532 Feldbrunnen-St. Niklaus) sowie eines Einzahlungsscheines auf Antrag des Amtes für Kultur und Sport zulasten des Kontos 2090017 "Lotteriefonds" anzuweisen.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Abteilung Lotterie- und Sportfonds, Ambassadorenhof, 4509 Solothurn (5) dv/DokLab.doc Amt für Kultur und Sport (7) DokLab GmbH Bern, Urs Schnell, Gerberngasse 34a, 3011 Bern